华南理工大学亚热带建筑科学国家重点实验室
建筑实验室字[2015]第25号

关于公示亚热带建筑科学国家重点实验室
2016年拟立项自主研究课题的通知
按照学校工作安排，根据《亚热带建筑科学国家重点实验室自主研究课题管理办法》及实验室[2015]第18号《关于开展2016年自主研究课题立项申请的通知》的文件精神，亚热带建筑科学国家重点实验室成立自主研究课题评审专家组，于2015年11月17日进行了2016年度自主研究课题立项评审工作。经评审专家组无记名投票表决，评选出2016年度拟立项自主研究课题21项，拟批准研究经费合计400万元。具体拟立项课题名称及批准额度清单附后。
现将2016年度拟批准立项的自主研究课题基本信息面向社会公示，公示期限：2015年11月23日至29日。公示期内凡对拟立项自主研究课题有异议的，可向亚热带建筑科学国家重点实验室办公室反映情况。

联系电话：020-22236019或22236096；

电子邮箱：arosklsbs@scut.edu.cn。

附件：亚热带建筑科学国家重点实验室2016年度拟立项自主研究课题清单

亚热带建筑科学国家重点实验室

二〇一五年十一月十九日
附件：
亚热带建筑科学国家重点实验室2016年度拟立项自主研究课题清单
	立项编号
	课题名称
	课题类别
	申请人
	职称
	拟批准金额(万元)

	2016KA01
	耦合主动布液成膜技术的降膜蒸发换热技术的开发及其在房间用空调器中的应用
	重点研究
	刘金平
	教授
	40

	2016KA02
	建筑抗震设计新方法及其在新结构体系抗震设计中的应用研究
	重点研究
	方小丹
	教授
	40

	2016KA03
	双向受力混凝土干接缝键齿裂缝扩展规律和剪切破坏机理研究
	重点研究
	王荣辉
	教授
	40

	2016KA04
	“走向精明营建”——基于中国实际的可持续建筑理论与实践研究(2015ZA06持续)
	重点研究
（持续）
	孙一民
	教授
	20

	2016KA05
	城市污水同步脱氮除磷工艺优化示范研究(2015ZA07持续)
	重点研究
（持续）
	周少奇
	教授
	20

	2016KB06
	闽粤赣客家传统村落及其民居文化地理研究
	创新探索
	肖大威
	教授
	15

	2016KB07
	广东美丽乡村建设策略研究
	创新探索
	陶郅
	教授
	15

	2016KB08
	基于可持续发展的景观绩效理论与实证研究
	创新探索
	林广思
	副教授
	15

	2016KB09
	湿地公园鸟类生境营造设计方法研究——以江门新会小鸟天堂景区为例
	创新探索
	方小山
	副教授
	15

	2016KB10
	睡眠环境对睡眠质量的影响研究
	创新探索
	张宇峰
	教授
	15

	2016KB11
	新型柔性MOF@PFs复合吸附材料的成型及其吸附室内VOC性能
	创新探索
	李忠
	教授
	15

	2016KB12
	混凝土高温损伤本构关系及破坏全过程分析方法研究
	创新探索
	吴建营
	教授
	15

	2016KB13
	面向建筑结构数字化设计与建造的水平集拓扑优化方法研究
	创新探索
	魏鹏
	副教授
	15

	2016KB14
	超高性能混凝土薄壁排水管的中试实验研究
	创新探索
	杨医博
	副教授
	15

	2016KB15
	废弃混凝土的再利用强化实验研究和微观机理分析
	创新探索
	张海燕
	副教授
	15

	2016KB16
	粘贴钢板加固地铁盾构隧道受力性能研究
	创新探索
	刘庭金
	副教授
	15

	2016KB17
	一种钢筋混凝土桥梁火灾后混凝土抗压强检测和评定方法的研究
	创新探索
	熊焱
	讲师
	15

	2016KC18
	超疏水膜研制
	人才培养
	张立志
	教授
	20

	2016KC19
	极端热湿气候区建筑围护结构热质迁移机理研究
	人才培养
	李琼
	副研究员
	10

	2016KC20
	基于多样性地图分析方法的岭南地区校园空间环境质量设计研究
	人才培养
	刘宇波
	教授
	10

	2016KD21
	传统村落保护与基础设施改善技术研究
	重大项目配套
	魏成
	副教授
	20

	合计

	400

备注：1、张立志教授获批“珠江学者”，并入选“广东特支计划”科技创新领军人才；

2、李琼副研究员获批“广东省杰青”，并获“香江学者”；
3、刘宇波教授获批广东省“千百十”第七批继续培养对象；
4、魏成副教授获批“十二五”科技支撑计划项目《传统村落基础设施完善与使用功能拓展关键技术研究与示范》(课题编号2014BAL06B02，研究经费575万元)。
PAGE
共3页，第1页